АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО округ А

YllРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
{)f· C.1v .J1!f NSH!5'-t-f -CS-J1 fЧ

о комплектовании новой группы
в МАДОУ «Детский сад N~ 25»
на 2018-2019 учебный год.

в связи с низкой численностью воспитанников в подг товительных
группах NQ 1 и Х2 2 (11, 9 воспитанников) МАДОУ «Детский с N2 25» и в
целях обеспечения организации предоставления общедоступного бесплатного
дошкольного образования с учётом потребностей населения Пе опавловск
Камчатского городского округа в предоставлении дошкольных
образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объединить две подготовительные группы (N2 1 обще азвивающей
направленности, NQ 2 комбинированной направленности) МАдr'У «Детский
сад И2 25» в одну с 01.03.2019:

1.1 подготовительную группу N2 1 общеразвивающей наиравленности
расформировать, воспитанников перевести в групповое 1 помещение
подготовительной группы N2 2 комбинированной направленности.

2. Скомплектовать в освободившееся групповое помеще ие МАДОУ
«Детский сад NQ 25» на 2018-2019 учебный год одну группу Общеflазвивающей
направленности для детей в возрасте 3-х лет (третью) - первая мл дшая группа
N23 (20 мест, для детей 2016 года рождения).

3. Внести изменения в перечень наименования возрастных г упп МАДОУ
«Детский сад И2 25» на 2018-2019 учебный год с 01.03.2019:

3.1 подготовительных групп - одна, комбинированной напр вленности;
3.2 первых младших групп - три, общеразвивающей направ енности.
4. Отделу образования Управления образования аминистрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (А.А. Захаровск я) в срок до
15.02.2019:

4.1 сформировать список новой группы для детей в возрасте 3-х лет (2016
год рождения) в МАДОУ «Детский сад N2 25» на 2018-2019 учебный год
(первая младшая группа);

4.2 согласовать сформированный список с замести елем Главы
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальником
Управления образования;

4.3 обеспечить информирование родителей (законных пре ставителей)
детей, состоящих на учете (в очереди), о предоставлении мес а в группе
МАДОУ «Детский сад .NQ 25»;

4.4 обеспечить выдачу направлений
представителям) детей, включенным в список
МАДОУ «Детский сад N2 25».

5. Заведующей МАДОУ «Детский сад NQ 25» (Е.А. Пящикова ;
5.1 осуществлять прием детей в образовательное учр ждение по

направлению Управления образования администрации Пе ропавловск
Камчатского городского округа на основании медицинского заключения
(медицинская карта формы N2 026/у-2000), заявления и
удостоверяющих личность одного из родителей (законных предста

5.2 обеспечить:
- создание условий для организации образовательного процесса в

скомплектованной первой младшей группе;
- прием детей в новую группу (первую младшую N2 3) с 01.03.2019;

функционирование группы в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.4.1.3049-13 и
Порядком организации и осуществления образовательной дея льности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования, утвержденным приказом Министерств образования
рф от 30.08.2013 NQ 1014.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа В9ЗЛОЖИТЬ на
начальника отдела образования Управления образования ад инистрации
Петропавловск - Камчатского городского округа А.А. Захаровеку .

родителям (законным
скомплектован ой группы

Заместитель начальника Управления
образования администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа т. . Манойлова

йгородский

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа-начальник
Управления образования

~
Г.А.

Согласовано:

Разослать: дело, отдел образования, ФЭО, МБУ ЦБ, мхдом NQ 25

Исполнитель: Киселева Татьяна Иосифовна, тел. 8 (415 2) 235-321